
  
 
 

 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2019                                                                               Edição Nº: 1892 
 
  
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 99/2019 

 
 

 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Fernando Cesar Stábile Mendes 
CPF/MF: 017.056.349-90 
OBJETO: Credenciamento de profissionais da área de 
Assistente Social, Técnico em Radiologia e Engenheiro 
Agrícola e Ambiental para prestação de serviços 
especializados na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Saúde e Agricultura do Município de Grandes 
Rios, conforme suas necessidades e quantidades 
estimadas e especificações constantes deste Edital 
VALOR: R$ 19.666,08 (dezenove mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 17/10/2020. 
INÍCIO: 09/12/2019 
TÉRMINO: 17/10/2020.  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 05/2019, 

Inexigibilidade nº 06/2019 homologada em 09/12/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2019. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 100/2019 
 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios 
CONTRATADO: Rosineia de Lourdes Oliveira 
CPF/MF: 993.822.709-06 
OBJETO: Credenciamento de profissionais da área de 
Assistente Social, Técnico em Radiologia e Engenheiro 
Agrícola e Ambiental para prestação de serviços 
especializados na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Saúde e Agricultura do Município de Grandes 
Rios, conforme suas necessidades e quantidades 
estimadas e especificações constantes deste Edital 
VALOR: R$ 19.666,08 (dezenove mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 17/10/2020. 
INÍCIO: 09/12/2019 
TÉRMINO: 17/10/2020.  
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Publica nº 05/2019, 

Inexigibilidade nº 06/2019 homologada em 09/12/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/12/2019. 

 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº116/2019 
 
 O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª 
Rosa de Farias Rodrigues , suas férias regulamentares a que 
faz jus, referente ao período aquisitivo de 28/06/2016 a 
27/06/2017 , a partir desta data (09/12/2019), nos termos do 
Art. 7° da Constituição Federal, devendo o mesmo retornar as 
suas atividades profissionais em 07 de Janeiro de 2020. 
 
 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 09 de Dezembro de 2019. 
 
 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA       Nº. 115/2019 
 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE:  

 
Art. 1º. - CONCEDER, a Srª. Sonia Maria de Souza Pinto, 
portadora da Cédula de Identidade RG.Nº10.334.215-5 
SSP/PR, servidora desta municipalidade, Licença Especial de 
03 (TRÊS) meses, por quinquenio de efetivo exercício, com 
início em 16/12/2019 do corrente ano, com término em 
14/03/2020  referente ao período de: 01/07/2013 a 
01/07/2018, com base no Artigo 105, da Lei Municipal nº. 
555/99 de 26 de fevereiro de 1999. 
 
 
Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando suas disposições ao contrário . 

 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 09 de Dezembro de 2019. 
 

 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2019 às 21:50:35

                               1 / 2



  
 
 

 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2019                                                                               Edição Nº: 1892 
 
  
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 

ESTADO DO PARANÁ 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 06/2019 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DE ASSISTENTE SOCIAL, 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA E ENGENHEIRO AGRÍCOLA 

E AMBIENTAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E AGRICULTURA DO 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - 2019 
 

 
OBJETO: credenciamento de profissionais da área de 
Assistente Social, Técnico em Radiologia e Engenheiro 
Agrícola e Ambiental para prestação de serviços 
especializados na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Saúde e Agricultura do Município de Grandes 
Rios, conforme suas necessidades e quantidades 
estimadas e especificações constantes deste Edital. 
 

Com fundamento nas informações constantes do Processo 
Administrativo nº 73/2019, ante as justificativas que se 
embasam no art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, o Prefeito 
Municipal resolveu HOMOLOGAR a inexigibilidade de 
licitação para a contratação do objeto supramencionado, 
perfazendo o valor total de R$ 39.332,16 (trinta e nove mil, 
trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos) em 
favor de: Rosinéia de Lourdes Oliveira com o total de R$ 
19.666,08 (dezenove mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e oito centavos); Fernando César Stábile Mendes com o 
total de R$ 19.666,08 (dezenove mil, seiscentos e sessenta 
e seis reais e oito centavos). Para a efetivação da presente 

inexigibilidade levou-se em conta a ordem de apresentação 
dos envelopes contendo os documentos de habilitação, os 
quais foram protocolados junto ao Departamento de Licitação 
do Município de Grandes Rios, e o mesmo critério será 
adotado para a contratualização dos credenciados, ou seja, 
conforme a ordem cronológica de apresentação e protocolo, 
desde que fossem apresentadas todas as documentações 
exigidas. 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, 09 de 
dezembro de 2019. 
 
 
 

Antonio Cláudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/12/2019 às 21:50:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-12-09T21:50:35-0300




